Untuk itu murid perlu mendapatkan pengajaran mengenai etika

pelajar baik diperoleh melalui pengajaran dari guru maupun dari kajian

kitab ataupun buku yang berkaitan dengan etika murid.

Al-Qusyairi merupakan tokoh dalam bidang tasawuf dan ilmu

pengetahuan Islam. Beliau lahir di daerah Astawa pada bulan Rabiul awal

tahun 376 H/986 M. Beliau menguasai berbagai disiplin ilmu dari tafsir,

hadits, syair, adab, dan ilmu ushul. Beliau banyak menulis kitab tasawuf,

selain itu beliau ialah orang yang menggabungkan antara syariat dan

hakikat1 3. Diantara karya beliau adalah Risalah Qusyairiyah kitab

merupakan kitab yang membahas kajian ilmu tasawuf.

Abu Al-Qasim Abdul Karim bin Hawazin bin Abdul Malik bin

Talhah bin Muhammad Al-Istiwai Al-Qusyairi Al-Naisaburi Al-Syafi’i

merupakan keturunan Arab dan tinggal di pinggiran kota Khurasan.

Ayah beliau berasal dari suku Qusyair dan ibunya berasal dari Sulam.

Beliau dilahirkan bulan Rabiul awal pada tahun 376 H/986 M dikota

Astawa.2 2 Beliau merupakan seorang ulama yang ahli berbagai bidang

ilmu dari ilmu tasawuf, hadist, al-quran, dan ilmu lainnya.

C. Pembatasan Masalah

Berdasarkan judul skripsi ini penulis akan membatasi

permasalahan agar dapat dipahami dan dimengerti dengan baik dan jelas.